
 

 

 
  

 

II SS TT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SS II VV OO   SS TT AA TT AA LL EE   
“T o m m a s o    A I E L L O

” 

V i a  C o n s o l a r e ,  2 4 5       9 0 0 1 1   B a g h e r i a   ( P A )    /    ( 0 9 1 )  9 4 3 3 4 4  
C o d .  f i s c . 9 0 0 0 7 7 2 0 8 2 5  
e-mail: pa ic83600 l@ is t ruz ione . i t     

pa ic836001@pec. i s t ru z ione . i t  

 

    

Al Sito Web della scuola 

Alle Ditte: 

 
- SPORT E PREMI 

Via Uditore 14/O - 90145 Palermo 
info@sportepremi.com 

 
- SICILDIDATTICA 

Via dei Nebrodi 74 - 90146 Palermo 

sicildidattica@virgilio.it 
 

- Tipografia LUXOGRAPH srl 
Piazza B. Da Messina, 2E-90142 Palermo 

tipografialuxograph@live.it 
 

  

Prot. n.  272/C12  del 25/1/2013   

 

PON 2007/13- C-1-FSE-2011-2733  

PON 2007/13- C-4-FSE-2011-743 
 

CUP E55C11001380007 

 

 

 

Oggetto: richiesta di preventivo  per  'individuazione della Ditta aggiudicataria dell’ affidamento  diretto   

del contratto di  fornitura di: beni e servizi pubblicitari necessari allo svolgimento delle azioni C-1-FSE-

2011-2733 (Interventi per lo sviluppo delle competenze chiave)  e  C-4-FSE-2011-743 (Interventi 

individualizzati per promuovere l'eccellenza) 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il Regolamento (CE) n.1083/2006 del 11/07/06- Disposizioni generali sui Fondi /strutturali; 
 VISTO  il  Regolamento  (CE)  n°1828/2006  che  stabilisce modalità  di  applicazione  del  

mailto:paic83600l@istruzione.it
mailto:info@sportepremi.com


 

 

Regolamento (CE) n°1083/2006 e del Regolamento (CE) n°1080/2006 

 VISTO  il Decreto Assessoriale della Regione Siciliana, n. 895 del 31 dicembre 2001 di recepimento del 
D.M. n. 44 del 1° febbraio 2001 con il quale vengono dettate le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile  delle istituzioni scolastiche autonome in Sicilia in particolare il Titolo IV - Capo 
1 - Art. 34 che stabilisce le modalità di espletamento dell’attività negoziale svolta dalle Istituzioni 
Scolastiche per il raggiungimento dei propri fini istituzionali;  

 VISTO il D. Lgs. 163 del 12/04/2006 e modifiche per quanto applicabili, nonché tutta la rimanente 
normativa esistente in materia che, anche se non citata, si intende qui integralmente richiamata nel 
rispetto dei principi e delle norme comunitarie inerenti alla libera concorrenza; 

 CONSIDERATO  che la spesa rientra sotto i valori di soglia prevista dalle norme dell’Unione Europea; 
 VISTO  il Piano dell’Offerta Formativa deliberato dal Consiglio di Istituto;   
 CONSIDERATO  che  i  Piani  Integrati  di  Istituto  presentati  da  questa  scuola  sono  stati  dichiarati 

ammissibili al finanziamento come da nota di autorizzazione Prot. n. AOODGAI/12340 del   02/11/2011 
dal M.P.I., Dipartimento per l’Istruzione - Direzione Generale per gli affari Internazionali - Ufficio IV;   

 VISTI i regolamenti nazionali e comunitarie; 
 VISTI gli atti; 

 

DELIBERA 

 

 

L’INVITO ALLE DITTE IN LENCO A PARTECIPARE A SELEZIONE PER Effettuare  la fornitura del 
seguente materiale pubblicitario , inclusa la preparazione editoriale, necessario per 
l’espletamento delle azioni,C1 e C4: 
 

ART. 1 OGGETTO DELLA FORNITURA 

 

Oggetto del presente bando di gara è l’affidamento della fornitura di beni e servizi in campo pubblicitario ad 

un’unica azienda che ne abbia i requisiti, per garantire al grande pubblico l’informazione sul Piano Integrato 

d’Istituto e sul ruolo svolto dall’Unione Europea nello sviluppo dell’istruzione, della formazione, delle pari 

opportunità e del rispetto dell’ambiente. 

 

1.1 Importo della gara 

 

La gara verrà aggiudicata col criterio dell’ “Offerta Economicamente più conveniente”. Ai fini della corretta 

formulazione economica, si tenga presente che la scuola finanzierà con fondi provenienti dal FSE PON 

2007/2013 , secondo gli importi massimi seguenti: EURO 428.57 per l’azione C1 ed EURO 257.14  per 

l’azione C4. 

 

1.2 Materiali e servizi oggetto del bando caratteristiche tecniche 

 

CODICE PROGETTO DESCRIZIONE IMPORTO + IVA 

(MAX 428.57) 
 

C-1-FSE-2011-2733  

- Percorsi formativi: 

I SPEAK ENGLISH 2 

I SPEAK ENGLISH 3 

CIG  Z50085AC50 

 

2 MANIFESTI SU FOREX 3MM.35X50 
(quadricromia). 
 (Il file verrà fornito dalla scuola, ma sarà da 

editare ed eventualmente migliorare) 

 

60 t-shirts bambino con stampa in 
quadricromia su 1 lato 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
C-4-FSE-2011-743 

- Percorsi formativi: 

Io conto.... matematica in 

gioco  

Matematici.... in gara 

 

CIG Z37085AD6B 

 

 

 

 
 
4 MANIFESTI SU FOREX 3MM. 100x70,  
(quadricromia). 

(Il file verrà fornito dalla scuola, ma sarà da 

editare ed eventualmente migliorare) 

 

 

N. 60  ATTESTATI IN CARTA 
PERGAMENA CON STAMPA IN 
QUADRICROMIA 
 

 

 

 

 

 

 

IMPORTO + IVA 

(MAX 257.14) 

 

 

L’Istituto si riserva di aumentare la consistenza numerica delle singole voci di fornitura, nel caso in cui il costo 

sia inferiore all’importo massimo previsto. 

 

ART. 2 DOCUMENTAZIONE  

 

L’Azienda partecipante dovrà allegare nell’offerta la seguente documentazione: 

 

Autocertificazione del titolare o legale rappresentante, con la quale l’Azienda fornitrice attesti di: 

 

1. accettare senza riserve e condizioni quanto indicato nel capitolato; 

2. non trovarsi in alcuna delle condizioni di esclusione dalla partecipazione alla gara di cui all'art. 11 del 

D.Lgs. 358/92; 

3. essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento di imposte, tasse, contributi e di essere iscritta 

alla camera di commercio con l'attività oggetto della gara; 

4. non trovarsi nelle condizioni in cui sia stata applicata a suo carico misura di prevenzione con 

provvedimento definitivo, prevista dalla legislazione antimafia di cui all'art. 10 della legge 31 maggio 

1965 n. 575 e successive modifiche o integrazioni. 

 

ART. 3 CONTENUTO DELLE OFFERTE 

 

L'offerta economica dovrà essere compilata nell’ Allegato 1 del presente invito 

are i prezzi comprensivi di IVA 

 della fornitura, 

esprimendoli in cifre 

10 giorni dalla data di sottoscrizione del contratto, salvo 

differimento del termine a richiesta del committente. 

 

ART. 4 VALUTAZIONE DELLE OFFERTE 

 

L'esame delle offerte sarà affidata all’insindacabile giudizio dell’apposita commissione istituita dal Dirigente 

Scolastico che aggiudicherà la fornitura in base al criterio dell'offerta più vantaggiosa previsto dalla normativa 

vigente. 



 

 

 

Resta inteso che: 

 ai requisiti minimi 

richiesti; 

 recanti la firma del 

legale rappresentante con la quale si accettano senza riserva tutte le condizioni riportate nel capitolato; 

 dell’Azienda fornitrice; 

i spese accessorie, non saranno accettate spese 

aggiuntive non presenti nelle offerte; 

 ragione alle ditte 

per i preventivi-offerta presentati; 

ituzione scolastica chiedere la prova di quanto offerto e dichiarato in sede di comparazione 

dei preventivi. 

L’Istituto scolastico si riserva di decidere in sede di valutazione dei preventivi, sa secondo dei costi unitari, di 

variare il numero delle unità da acquistare in minore o maggiore misura ovvero la rinuncia di acquisto di alcuni 

materiali/servizi. 

Le offerte economiche dovranno basarsi sulle descrizioni minime riportate nell’allegato 1. 

Non saranno accettati materiali e servizi con caratteristiche difformi da quelle previste, ovvero se decisamente 

inferiori alle caratteristiche medie dei prodotti offerti dalle imprese concorrenti. 

L'istituzione scolastica potrà effettuare controlli e prove a campione per stabilire l'idoneità dei materiali e servizi 

offerti e, a suo insindacabile giudizio, disporne la sostituzione in caso di non conformità. 

 

Art. 5 ESECUZIONE DELLA FORNITURA 

 

La Azienda fornitrice è pienamente responsabile degli eventuali danni arrecati, per fatto proprio o dei suoi 

dipendenti, alle opere degli edifici in cui avverrà la fornitura. In particolare resta a suo carico: il trasporto e lo 

scarico del materiale ed eventuale installazione. 

 

Art. 6 CONSEGNA 

 

La consegna dovrà essere effettuata a cura, spese e rischio dell’Azienda fornitrice. Essa è obbligata a notificare 

all’Istituto tempestivamente e per iscritto, l'avvenuto completamento della consegna. 

 

Art. 7 TEMPI DI CONSEGNA E PENALI 

 

Il tempo utile massimo per la consegna dei materiali e servizi oggetto della fornitura è di 10 giorni lavorativi 

dalla data di notifica dell'aggiudicazione. 

Per ogni giorno di ritardo nella consegna non imputabile all’istituto, o a forza maggiore o a caso fortuito, è 

applicata una penale dell’uno per cento del prezzo pattuito, salvo il risarcimento dell'eventuale maggior danno. 

 

Art. 8 MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 

 

L’azienda che intende partecipare alla gara dovrà fa pervenire la propria offerta in busta chiusa, siglata e 

sigillata, recante la dicitura “Preventivo per  la pubblicità e la sensibilizzazione C-1-FSE-2011-2733 / C-4-

FSE-2011-743” presso la segreteria della scuola-ufficio protocollo a mezzo posta raccomandata con ricevuta di 

ritorno o brevi manu, entro e non oltre le ore 12.00 del 8/02/2013 (non farà fede il timbro postale). 

 

 

 



 

 

La busta dovrà contenere la seguente documentazione: 

 

1) La documentazione autocertificata, specificata nel precedente art. 2. 

2) L’offerta economica “Allegato 1” 

 

 

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola istanza rispondente ai requisiti richiesti. 

Si precisa che il pagamento sarà corrisposto a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi comunitari e pertanto 

nessuna responsabilità in merito agli eventuali ritardi potrà essere attribuita all’istituzione scolastica. 

 

Il presente bando viene pubblicato sul sito web www.ictaiello.it  e all’albo dell’istituzione scolastica . 

Titolare del procedimento: dirigente scolastico Prof. Sergio Picciurro 

Responsabile del procedimento: Direttore dei servizi Dott. Francesco Albanese 

 

INFORMATIVA PRIVACY (D. l.gs. 30 giugno 2003 n. 196) 

 

Ai sensi dell’art. 13 del Codice in materia di protezione dei dati personali, D. l.gs. 30.6.2003 n. 196, si 

forniscono le seguenti informazioni: 

Finalità del trattamento: il trattamento dei dati personali che saranno forniti è finalizzato unicamente alla 

corretta esecuzione dei compiti connessi alla realizzazione del piano integrato d’istituto – PON 2007/2013. Il 

conferimento dei dati è obbligatorio per poter procedere al regolare espletamento delle attività connesse alla 

realizzazione del piano integrato d’istituto – PON 2007/2013. 

Modalità: il trattamento avverrà con l’utilizzo delle procedure informatizzate e non, nei modi e nei limiti 

necessari per perseguire le predette finalità. 

Ambito di comunicazione: i dati potranno essere portati a conoscenza di responsabili o incaricati di altri soggetti 

pubblici o privati che debbano partecipare alle attività connesse allo svolgimento del piano integrato d’istituto – 

PON 2007/2013. 

Diritti: sono riconosciuti i diritti di cui all’art. 7 del codice ed in particolare il diritto di accedere ai propri dati 

personali e di richiederne la rettifica, l’aggiornamento per motivi legittimi rivolgendo le richieste al dirigente 

scolastico. 

 

 

Bagheria , 25/01/2013                    IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

           Prof. Sergio Picciurro 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ictaiello.it/


 

 

 
Allegato 1  
Offerta economica da compilare ed inviare alla scuola  
 
 

CODICE PROGETTO DESCRIZIONE IMPORTO + IVA 
 

C-1-FSE-2011-2733  

Comunicazione in lingua 

straniera - Percorso 

formativo: I SPEAK 

ENGLISH 2 – I SPEAK 

ENGLISH 3 

CIG  Z50085AC50 

 

 

 N. 4  manifesti in forex formato 100x70, 

(quadricromia). 

(Il file verrà fornito dalla scuola, ma sara da 

editare ed eventualmente migliorare) 

 

60 t-shirts bambino con stampa in 

quadricromia su 1 lato 

 

 

 

 

 

C-4-FSE-2011-743 

- Percorsi formativi: 

Io conto.... matematica in 

gioco  

Matematici.... in gara 

 

CIG Z37085AD6B 

 

 

 
4 MANIFESTI SU FOREX 3MM. 100x70,  
(quadricromia). 

(Il file verrà fornito dalla scuola, ma sarà da 

editare ed eventualmente migliorare) 

 

 

N. 60  ATTESTATI IN CARTA 
PERGAMENA CON STAMPA IN 
QUADRICROMIA 
 

 

                             

         IMPORTO TOTALE 

 

 

  
 
 
FIRMA E TIMBRO 
DEL RAPPRESENTANTE LEGALE  
 


